Проект
                РАСПОРЯЖЕНИЕ

	ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг),
закупаемых для государственных нужд Думы Ставропольского края
и нужд подведомственного ей государственного казенного учреждения
"Отдел по эксплуатации помещений Думы Ставропольского края"

1. В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлениями Правительства Ставропольского края от 30 ноября 2015 г. № 508-п     "Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Ставропольского края, содержанию указанных правовых актов и обеспечению их исполнения в Ставропольском крае" и от 29 декабря 2015 г. № 597-п "О некоторых мерах по реализации статьи 19 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд":
1.1. Утвердить прилагаемый Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых для государственных нужд Думы Ставропольского края, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
1.2. Утвердить прилагаемый Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых для нужд государственного казенного учреждения "Отдел по эксплуатации помещений Думы Ставропольского края", в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
1.3. Отделу государственного заказа и материально-технического снабже-ния управления делопроизводства и хозяйственного обеспечения аппарата Думы Ставропольского края разместить настоящее распоряжение в течение семи рабочих дней со дня его принятия на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок.
1.4. Управлению делопроизводства и хозяйственного обеспечения аппарата Думы Ставропольского края довести настоящее распоряжение до сведения государственного казенного учреждения "Отдел по эксплуатации помещений Думы Ставропольского края".
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Г.В. Ягубов